
  

賛助会員募集趣意書 

  

                         公益社団法人大分県獣医師会 

 

 本会は昭和２４年に（社団法人）大分県獣医師会として創立、その後、平成２４年に公

益社団法人として認定され現在に至っております。この間、本会は「獣医師道の高揚、獣

医学術の振興・普及、獣医事の向上、獣医師の福祉の向上等を図ることにより、動物に関

する保健衛生の向上、畜産の振興、公衆衛生の向上及び社会福祉の増進並びに自然環境の

保全に寄与すること」を目的として活動してまいりました。 

 現在、会員として小動物臨床、産業動物臨床、家畜衛生及び公衆衛生など、幅広い分野

の獣医師 330名を擁し、動物愛護・保護活動や狂犬病予防対策などの人と動物の共生する

社会環境の健全な発展を目的とする事業、人と動物の共通感染症と動物特有の感染症の発

生防止やその啓蒙を通じて人と動物が共生できる豊かな社会づくりに取組んでおります。 

 本会といたしましては、事業活動にご理解とご賛同をいただける賛助会員様を広く募集

し、様々な分野の企業・団体・個人の方々とともに社会に貢献できる活動の強化に向け努

力してまいる所存でございます。 

 つきましては、本会の趣意にご賛同いただき、諸費ご負担の多い折から誠に恐縮でござ

いますが、何卒、ご支援、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

                           

 


